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PROTOKÓŁ 
z posiedzenia 5/19 

Komisji Rewizyjnej 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

w dniu 4 grudnia 2019 r. 
 
Rozpoczęcie – godz. 1345 

 
Lista obecności członków komisji w załączeniu. 
Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego. 
 
Obrady prowadził Bogdan Tomaszek – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
 
PORZĄDEK OBRAD: 
1. Przyjęcie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2020 rok. 
2. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2020-2023. 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa 

Opolskiego na 2020 rok. 
 

*  *  * 

 
Bogdan Tomaszek, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przywitał członków Komisji. 
Stwierdził quorum i odczytał proponowany porządek obrad. Poinformował o wprowadzeniu 
do porządku obrad dodatkowego punktu dot. planu pracy komisji na 2020 rok. 
Porządek obrad posiedzenia wraz ze zmianami został przyjęty jednogłośnie. 
 
 
Ad. 1 
Przewodniczący Komisji odczytał propozycje do planu kontroli na 2020 rok. 
Członkowie Komisji przyjęli jednogłośnie plan kontroli komisji na 2020 rok. (obecnych 
członków komisji – 4, nie głosował Sz. Godyla) 
 
 

GŁOSOWANIE 
„ZA” – 4     „PRZECIW” – 0     „WSTRZYMAŁO SI Ę” – 0 

 
 

Ad. 2 
Przewodniczący Komisji odczytał propozycje do planu pracy komisji na 2020 rok. 
Członkowie Komisji przyjęli jednogłośnie plan pracy komisji na 2020 rok. (obecnych 
członków komisji – 4, nie głosował Sz. Godyla) 
 
 
 

GŁOSOWANIE 
„ZA” – 4     „PRZECIW” – 0     „WSTRZYMAŁO SI Ę” – 0 

 
 
 

*  *  * 
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CZĘŚĆ WSPÓLNA Z KOMISJ Ą FINANSÓW I MIENIA WOJEWÓDZTWA 
 

ZBIGNIEW ZIÓŁKO, Przewodniczący Komisji Finansów i Mienia Województwa przywitał 
członków obu komisji i zaproszonych gości. 

 
 
Ad. 3.  
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 
finansowej na lata 2020-2023. 
Ad. 4.  
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Opolskiego na 2020 rok. 
 
S.MAZUR (Skarbnik Województwa Opolskiego) – omówił przedmiotowe projekty uchwał –                      
w załączeniu XIII sesji Sejmiku Województwa Opolskiego. 
 
Z.ZIÓŁKO  – czy są pytania? 
 
B.TOMASZEK (członek Komisji/ Przewodniczący Komisji Rewizyjnej) – w związku z prognozą 
długoterminową jak będzie wyglądało finansowanie bieżącej działalności, wynagrodzenie, 
zatrudnienie, remonty, utrzymanie całej infrastruktury jak będzie mniejszy dopływ środków 
zewnętrznych tj. środków UE? One są dosyć znaczące i to, też w jakiś sposób pokrywało. Jak to przez 
ten ciężki okres będzie można przetrwać? 
Drugie pytanie - czy jako Województwo, Sejmik, Zarząd mamy wpływ na zwiększenie wpływów                    
z PIT i CIT? Bo to jest związane z rozwojem przedsiębiorczości a dużo wydajemy na rozwój 
przedsiębiorczości jeśli chodzi o OCRG. Czy jest jakiś pozytywny wpływ na zwiększenie przychodów 
jeśli chodzi o wpływy z tych dwóch podatków.  
Jedno co mnie najbardziej nurtuje to to, że wydatkach i wpływach w przyszłym roku jest dużo pozycji 
„niewykorzystane środki z zeszłego roku” „niewykorzystane dotacje z zeszłego roku”. To są czasami 
znaczące kwoty – czy mamy wpływ na to, aby zdyscyplinować naszych beneficjentów, którzy 
korzystają z tych środków? 
 
A.BUŁA (członek Komisji/ Marszałek Województwa Opolskiego) – jeżeli chodzi o tą perspektywę 
2021 i 2022 to nie pokazujemy na razie funduszy europejskich. Byliśmy na pierwszych konsultacjach 
Regionalnego Programu Operacyjnego i szacujemy, że przy obecnych 940 mln euro, które mamy jako 
RPO, będziemy mieli między 720 a 750 mln euro w zależności od tego, jak będzie skonstruowany 
budżet UE. My również widzimy jak będzie wyglądała  pomoc techniczna zarówno dla instytucji 
zarządzającej jak i instytucji pośredniczącej. Również jeżeli patrzymy na takie zagrożenia to 
optymistyczne jest to, że moi pracownicy i nasi współpracownicy w jednostkach realizują                           
70 projektów własnych. Tego w historii samorządu województwa nie było jeszcze. Więc to pokazuje, 
że my będziemy zdolni do tego, aby bardzo szybko wejść w nową perspektywę unijną, tym bardziej, 
że perspektywa zakłada, że będą projekty pozakonkursowe. Więc dajemy sobie rok 2020 i 2021 na to, 
abyśmy wspólnie – nie tylko my, ale również samorządy lokalne, które będę namawiał do projektów 
pozakonkursowych – w 2022 i 2023 roku wkroczyli już jakby do realizacji projektów. Potem 
oczywiście będą zaakceptowane i będą przez nas  realizowane. 
Dzisiaj miałem spotkanie z kilkoma samorządowcami o różnym potencjale gminnym więc muszę 
przyznać, że też wiodącą rolą samorządu województwa będzie to by pomagać małym gminom                       
i również gminom miejsko-wiejskim z niewielkim potencjałem w realizacji projektów własnych, 
dlatego, żeby też mogli realizować projekty szczególnie z zakresu EFS. Dzisiaj był burmistrz 
Głubczyc, Krapkowic, wójt Dąbrowy – różne miasta i różne problemy. Ale na pewno większość 
problemów jest związana z ograniczeniem wpływów dochodów z podatków do samorządów 
lokalnych. To co Skarbnik powiedział jeśli chodzi o PIT – nazywam go PIT 26 – czyli dla tych, którzy 
nie pracują do 26 roku życia. Troszkę źle  nam poszła ta polityka, że jakby nie uczymy naszego 
społeczeństwa w partycypacji poprzez podatki w budowaniu wspólnego dobra, z którego wszyscy 
korzystamy. Pokazujemy to, że nieskładanie się na funkcjonowanie służby zdrowia, transportu 
publicznego, budowę dróg to jest to trochę zaprzeczeniem idei samorządu. Ja mam takie wrażenie, że 
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my mamy niby wolne samorządy, gospodarkę wolnorynkową, a jednak zarządzanie wkracza 
centralistyczne poprzez rozporządzenia i wpływa na to jak my sobie później musimy poradzić. 
Oczywiście to jest do dalszej dyskusji. Ja w styczniu będę na takim spotkaniu ze wszystkim 
samorządowcami naszego województwa by powiedzieć o możliwościach bo każdy widzi 2021 rok 
jako naprawdę bardzo bardzo trudny rok budżetowy. Dlatego trzeba o tym bardzo poważnie 
porozmawiać. Dlatego apeluję żeby sprawy samorządu, edukacji, zdrowia nie miały szyldów 
partyjnych. 
Jeżeli chodzi o podatek PIT i CIT, to tak jak widzieliśmy na wykresie w 2004 roku wpływy z PIT były 
na poziomie 17mln a w chwili obecnej planujemy na poziomie 37mln. Co roku planowaliśmy tą 
zwyżkę o 10% bo takie były wskazania z Ministerstwa Finansów, a w chwili obecnej poprosili nas, 
aby ten wzrost był na poziomie 6%. Jeśli pytamy o podatek CIT to oczywiście w 2014 roku mieliśmy 
najbardziej krytyczną sytuację, nie przekroczyliśmy 65mln wpływów z CIT. Wtedy naprawdę wielkie 
podziękowania dla moich współpracowników bo był to mój pierwszy pełny rok budżetowy, ale 
również wtedy nauczyliśmy się takiej mocnej współpracy przy projektach własnych. Przeglądaliśmy 
każdy wydatek, każdą złotówkę, każdy koszt promocji. Może to zaowocowało tym, że ta kadra potrafi 
sobie poradzić z jeszcze większymi projektami unijnymi. Myślę, że panie i panowie dyrektorzy tu 
obecni też mają satysfakcję, że w czymś takim uczestniczą. Nie mamy takiej analizy czym to było 
spowodowane – 65mln było w 2014 roku. Może było duże wykorzystanie funduszy europejskich w 
formie  dotacji przez przedsiębiorców więc była duża polityka kosztowa, ale proszę zauważyć że już 
w 2018 mieliśmy 101 mln z CIT-u, w tym roku prawie 95mln, no i pozostawiamy 2020 rok też na 
poziomie 95mln. Więc to pokazuje, że w ciągu 5 lat z poziomu 65mln doszliśmy do 95mln. To 
pokazuje, że jednak przedsiębiorcy wspierają nas dość mocno. 
 
S.MAZUR – najlepszym przykładem będzie teatr, który dostał dofinansowanie z POIŚ na 
modernizację 3 lata temu, i wtedy miał już zagwarantowany wkład własny. Najpierw były problemy 
proceduralne z ustaleniem tego, żeby ta umowa mogła zafunkcjonować tzn. dokonanie dokumentacji 
itd. po czym przyszły problemy z przetargami. Pierwszy rozstrzygnięty przetarg, po minięciu 3 
miesięcy wygrany wykonawca nie zdecydował się na podpisanie umowy. Minął w ten sposób jakby 
kolejny rok. Było to w lutym 2019 a dopiero  listopad 2019 rozstrzygnął się kolejny przetarg. 
Natomiast ten wkład własny cały czas w budżecie siłą rzeczy musiał być odzwierciedlony. Skoro on 
przechodzi z roku na rok to przechodzi jako „niewykorzystane środki z lat poprzednich” – to jeden 
powód. Drugi to – przynajmniej w roku 2018 i myślę że tak samo w roku 2019 poziom wpływów do 
dochodu będzie wyższy wyraźnie niż poziom realizacji wydatków. Tym samym będziemy mieli 
nadwyżkę budżetową, która też w naturalny sposób przechodzi jako źródło finansowania                            
w następnych latach. 
 
A.BUŁA  – chciałbym tez Państwu  zwrócić uwagę na politykę naszego zadłużenia. W 2013 roku 
mieliśmy budżet zadłużony na około 230 mln, w 2020 roku będzie to 80 mln, a w którymś tam roku 
schodzimy do 11,5mln. 
 
S.MAZUR – pod warunkiem że w następnych latach nie będzie uruchomionego kolejnego zadłużenia. 
Ale faktycznie tak jest. 
 
A.BUŁA  – to pokazuje, że oprócz tego że pilnujemy wydatków i jesteśmy zawsze dumni z ilości 
wydatków majątkowych, to jednocześnie spłacenie dla nas 150mln zadłużenia w ciągu 5 lat to też był 
duży wysiłek. Ale to chyba też dobrze świadczy o polityce Departamentu Finansów i Pana Skarbnika, 
i tym ludziom oddaję zasługi. 
 
B.WIERDAK (Wiceprzewodniczący Komisji)  – krótka ocena – uważam, że założenia do budżetu są 
na bardzo dobrym poziomie. To 20 sty budżet, który mam okazję słuchać. Panie Marszałku duże 
ukłony za zmniejszanie zadłużenia – to jest kapitalna sprawa. Przyjdą trudne momenty, w których 
będzie można skorzystać z tego, że  to zadłużenie jest niższe i wykorzystać tą sytuację. Dobry 
gospodarz spłaca wtedy zobowiązania kiedy są dobre lata po to żeby móc później skorzystać z 
ewentualnych środków. Sprawa druga, to chciałem zwrócić uwagę na to, że przychodzi czas kiedy 
powinniśmy się cieszyć z drobnych inwestycji, drobnych rzeczy, których bardzo dużo jest 
przygotowanych na rok przyszły.  
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J.CZOCHARA (członek Komisji)  – co do inicjatywy sołeckiej, chciałabym zapytać czy już są znane 
szczegóły? Z tego co mi wiadomo to w 2020 roku 1/3 sołectw ma otrzymać wsparcie. Chciałam się 
dowiedzieć według jakiego klucza będą dobierane te sołectwa? 
 
A.BUŁA  – Marszałkowska Inicjatywa Sołecka jest rozpisana na 3 lata tak, aby w ciągu 3 lat każde 
sołectwo z 1024 sołectw otrzymało wsparcie. O tym, które sołectwa w którym roku będą otrzymywały 
wsparcie będą decydowały konwenty sołectw wspólnie z radami gmin i z wójtami i burmistrzami. My 
będziemy podpisywać oczywiście za państwa zgodą na sesji lutowej 68 umów z poszczególnymi 
gminami. My nie chcemy ograniczać jakby tej decyzyjności ani pomysłów w poszczególnych 
sołectwach bo te pieniądze -5 tys. zł – może być jakimś uzupełnieniem do jakiegoś przedsięwzięcia w 
ramach tego co sobie sołectwo zaplanowało w ramach funduszu  sołeckiego już funkcjonującego.                
To mogą być przedsięwzięcia gdzie połączą się dwa sołectwa i otrzymają 10 tys. zł i będą chciały 
zrobić coś wyjątkowego w danym roku. Tutaj cały proces decyzyjny będzie postronnie danej gminy. 
My po prostu sprawdzamy to pod kątem formalnym za zgodność z ustawą, która reguluje pomoc 
pomiędzy samorządami. Ale nie jest to żaden konkurs w rozumieniu tego, że ktoś z kimś rywalizuje. 
Rywalizacja jest tylko o to w którym roku ktoś otrzyma to wsparcie. 
 
Z.ZIÓŁKO  – czy są jeszcze pytania? – nie było.  
 
B.TOMASZEK (członek Komisji/ Przewodniczący Komisji Rewizyjnej) – kto jest za pozytywnym 
zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Opolskiego na lata 2020-2023? 
(Nie głosował R. Węgrzyn) 
 

GŁOSOWANIE 
„ZA” – 3     „PRZECIW” – 1     „WSTRZYMAŁO SI Ę” – 0 

 
B.TOMASZEK  – kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchwały 
budżetowej Województwa Opolskiego na 2020 rok? 
(Nie głosował R. Węgrzyn) 
 
 

GŁOSOWANIE 
„ZA” – 3     „PRZECIW” – 1     „WSTRZYMAŁO SI Ę” – 0 

 
 

***WNIOSEK***  Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2020-2023. 
 
***WNIOSEK***  Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 
budżetu Województwa Opolskiego na 2019 rok. 
 

Zakończenie – godz. 1500 
Czas trwania posiedzenia – 1 godzina  
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
 

                Bogdan Tomaszek  
 

Protokołowała 

Katarzyna Kula          

  

 


